nostra pars erit ad dictum terminum in partibus Smirnarum et quod similiter ordinent quod pars sua ibi sit iuxta formam unionis predicte, scribendo nobis quam cito poterunt quid ficerint in premissis.

9

8

Fo 8^r Ἐπιτρέπεται εἰς τοὺς ρέκτορας, Τζαννίνον Κορράριον ρέκτορα Ρεθύμνης, Πέτρον Δακανάλην σύμβουλον Κορώνης, Ἀνδρέαν Μπρεντάνον σύμβουλον Εύβοίας καὶ Βίκτωρα Δελφίνον ρέκτορα Χανίων, ὅπως μετὰ τὴν συμπλήρωσιν τῆς θητείας των ἐπιβιβασθῶσι τῶν κατέργων τῆς Ἀδριατικῆς μετὰ τῶν ὑπηρετῶν των καὶ ίματίων των, δυναμένων νὰ μεταφέρωνται ἐπ' ὥμου, ἀνευ κοφίνου. 1357, Ιουλίου 8.

9

Fo 8^{to} Ἐπιτρέπεται εἰς τοὺς ρέκτορας, Σητείας Πέτρον Γεώργιον, Ρεθύμνου καὶ Χανίων, ὅπως παρὰ τὰς ἐντολάς των, δύνανται νὰ ἀπονέμωσι χάριτας εἰς τοὺς καταδικαζομένους διὰ χρέη, παρέχοντες εἰς αὐτοὺς προθεσμίαν μὴ ὑπερβαίνουσαν τὰ δέκα ἔτη. Ἡ ἀπόφασις αὗτη ἐλήφθη διότι πλεῖστοι καταδικασθέντες διὰ χρέη διεσπάρησαν εἰς διάφορα μέρη διὰ νὰ ἀποφύγωσι τὴν φυλάκισιν. 1357, Ιουλίου 11.

10

Ἡ ἐκλογὴ τῶν κυβερνητῶν (supracomiti) τῶν ἔξοπλιζομένων ἐν Κρήτῃ κατέργων θὰ ἐνεργεῖται τοῦ λοιποῦ ὑπὸ τοῦ συμβουλίου τῶν παρακλήτων Κρήτης καὶ οὐχὶ ὑπὸ τοῦ δουκὸς καὶ τῶν συμβούλων. Οἱ οὕτω ἐκλεγόμενοι δέον νὰ ἔχωσιν ἡλικίαν μεγαλυτέραν τῶν εἴκοσι πέντε ἔτῶν. 1357, Σεπτεμβρίου 8.

Fo 14^r Millesimo trecentesimo LVII. die VIII Septembris.

1

Capta. Cum frequenter contingat quod de mandato dominationis armantur galee in Creta pro nostris seruitijs, quarum supracomiti fiunt per ducham et consiliarios et conueniens sit pro omni respectu in huiusmodi casibus quod ipsi supracomiti fiant per consilium rogatorum deinde; uadit pars quod addatur in commissione duche et consiliariorum presentis et futurorum quod quandocunque casus occurrerit quod debeant armari galee de nostro mandato debeant ordinare et facere quod supracomiti dictarum galearum fiant per consilium rogatorum Candide non possendo aliquem constituere uel eligere supracomitem ipsarum galearum nisi ad xxv annis supra. Et si consilium etc.

10

11

Ἀπαγορεύεται εἰς τοὺς ρέκτορας ἢ εἰς οἶον δήποτε ἄλλον νὰ χρησιμοποιῶσι πρὸς ὅφελος αὐτῶν κάτεργον ἢ ἄλλο πλοϊον τῆς κοινότητος. 1357, Νοεμβρίου 5.

Fo 21^r Millesimo trecentesimo LVII, die v Nouembris.

1

Capta. Cum plerumque contigerit et contingat, quod galee, ligna et alia nauigia nostri communis armata, que sunt in Creta et alijs locis nostris conceduntur mutuo specialibus personis cum magno damno et preiuditio communis;